
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 73»

(МБОУ «Лицей №73»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

01.092023 №93-о
г. Барнаул

О режиме работы МБОУ «Лицей № 73» 
в 2023-2024 учебном году

В целях четкой организации учебно-воспитательного процесса в 2022/2023 
учебном году, в соответствии с Федеральным законом №273 -Ф З «Об образовании 
в Российской Федерации», Постановлением главного санитарного врача от 
28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», для сохранения 
здоровья учащихся и сотрудников, успешного овладения учебным материалом 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для учащихся начального общего образования:
1.1. 1А, 1Б, 1В, 1Г, 2А, 2Б, 2В, 2Г, ЗА, ЗБ, ЗВ, ЗГ, 4А, 4Б, 4В, 4Г классов - 

пятидневный режим работы;
2. Установить для учащихся основного общего образования и среднего 

общего образования -  шестидневный режим работы.
3. Диспетчеру по расписанию Ларионовой О.С. обеспечить составление 

расписания уроков в соответствии с нормами предельно допустимого количества 
часов в неделю и санитарными правилами.

4. Установить двухсменный режим работы лицея:
4.1. В первую смену организовать УВП для 23 классов: 1а, 16, 1в, 1г, 2а, 26, 

46, 4г, 5а, 56, 5в, 5г, 8а, 86, 8в, 8г, 9а, 96, 9в, 10а, 106, 11а, 116;
4.2. Во вторую смену организовать учебный процесс для 17 классов: 2в, 2г, За, 

36, Зв, Зг, 4а, 4в, 6а, 66, 6в, 6г, 7а, 76, 7в, 7г, 7д;
4.3. Начало первой смены -  в 8.00, второй смены -  в 14.00.
5. Установить продолжительность уроков по 40 минут (кроме первых 

классов).
5.1. Установить продолжительность урока в 1 классах- 30 минут в 1 четверти.
Со 2 четверти до конца года - 35 минут.
6. Аттестацию учащихся 2-9-х классов проводить по итогам учебных 

четвертей, учащихся 10-х, 11-х классов -  по полугодиям.
7. Вести электронные журналы для всех классов.
7.1. заполнять электронные журналы согласно Положению об электронном 

журнале.



8. Установить следующие сроки каникул на 2022-2023 учебный год:
- с 28.10.2023 по 05.11.2023 года;
- с 30.12.2023 по 08.01.2024 года;
-с  25.03.2024 по 02.04.2024;
- с 27.05.2024 по 31.08.2024 года.

8.1. Для учащихся 1 классов дополнительные каникулы с 12.02.2024-
18.02.2024.

Директор Л.В. Шлей


